



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

### SUMÁRIO

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 046/2018 .....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 047/2018 .....	3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 048/2018 .....	4
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 49/2018 .....	5
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018- AMEC .....	6
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP Nº 021/2018.....	7
EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2018.....	8
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2018.....	9
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 .....	10
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 .....	14
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 .....	16
DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 007/2018-AMEC .....	19
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018 .....	22
PODER EXECUTIVO.....	24
PORTARIA Nº 107/2018.....	24
DECRETO Nº 201/2018.....	25



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



## AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 046/2018

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 046/2018**

**REFERENTE:**

**EDITAL DE PREGÃO Nº 019/2018 - AMEC**

**CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

FONDAZZI E NICKUS EPP

CNPJ Nº 01.668.793/0001-84

**OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS

**VALOR:**

R\$: 20.412,40 (VINTE MIL, QUATROCENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

**DATA DA ASSINATURA:**

12 DE SETEMBRO DE 2018.





Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 047/2018

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 047/2018

#### REFERENTE:

**EDITAL DE PREGÃO Nº 019/2018 - AMEC**

#### **CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

#### **CONTRATADA:**

INFINITY PRINT SUPRIMENTOS E INFORMÁTICA LTDA

CNPJ Nº 07.874.174/0001-22

#### **OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS

#### **VALOR:**

R\$: 13.356,80 (TREZE MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

#### **PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

#### **DATA DA ASSINATURA:**

12 DE SETEMBRO DE 2018.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 048/2018

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 048/2018

##### REFERENTE:

**EDITAL DE PREGÃO Nº 019/2018 - AMEC**

##### **CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

##### **CONTRATADA:**

PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME

CNPJ Nº 28.257.900/0001-38

##### **OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS

##### **VALOR:**

R\$: 28.769,10 (VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS)

##### **PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

##### **DATA DA ASSINATURA:**

12 DE SETEMBRO DE 2018.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 49/2018

### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECIMENTO Nº 49/2018

##### REFERENTE:

##### EDITAL DE PREGÃO Nº 19/2018 - AMEC

##### **CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

##### **CONTRATADA:**

SIMÃO & SILVERIO LTDA - ME

CNPJ Nº 08.490.629/0001-79

##### **OBJETO:**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS

##### **VALOR:**

R\$: 26.299,50 (VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

##### **PRAZO DE VIGÊNCIA:**

12 (DOZE) MESES

##### **DATA DA ASSINATURA:**

12 DE SETEMBRO DE 2018.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.

A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



## AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018- AMEC AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018- AMEC

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Autarquia, consubstanciado no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, a AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, resolve contratar na forma de dispensa de licitação as empresas **ANDERSON A. IRIKUCHI ME**, inscrita no **CNPJ** sob nº **04.634.285/0001-73** com sede a AVENIDA PARANA, 170, CENTRO, Cambira\PR, CEP 86890-000, pelo valor de R\$ 1.252,00(um mil, duzentos e cinquenta e dois reais), e a empresa **COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LENARTOVICZ LTDA, CNPJ 04.279.087/0001-39**, com sede a AVENIDA BELO HORIZONTE, 184, CENTRO, Cambira\PR, CEP 86890-000, pelo valor de R\$ 9.689,26 (nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos), visando a contratação de empresa para o FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CEMEI DONA NINA.

Cambira, 13 de setembro de 2018

**Rosana Meire Cazadei Rezende**  
**PRESIDENTE DA AMEC**





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP Nº 021/2018

### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO - SRP Nº 021/2018

A **AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão-SRP, do tipo **Menor Preço, Global**, visando à contratação de empresa para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA POSSÍVEL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TAPEÇARIA A SER EXECUTADO NOS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR, CARROS DESTA AUTARQUIA E NAS CADEIRAS DO SETOR ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA, ESCOLAS E CEMEIS**, além das demais especificações detalhadas no Termo de Referência, constante do Anexo I, deste edital.

**LOCAL:** AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Rua Venezuela, 136, Centro, Cambira/Pr

**DATA DA ABERTURA:** 26 de setembro de 2018

**HORÁRIO DO CREDENCIAMENTO:** 08h:00min às 8h30min

**HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:** 8h30 min

**REGÊNCIA LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/1993, suas alterações, Lei Federal nº 10.520/02 de 17/07/2002, Lei Orgânica do Município de Cambira e Edital de Pregão – SRP nº **021/2018**.

**INFORMAÇÕES:** O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e Contratos da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e/ou pelo site [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br). Quaisquer informações adicionais poderão ser obtidas no Edifício da AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, situado na Rua Venezuela, 136, Centro ou através do telefone (43) 3436-1221.

Cambira/Pr 13 de setembro de 2018.

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI

**PREGOEIRO**

ROSANA MEIRE CAZADEI REZENDE

**PRESIDENTE AMEC**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



## **EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2018**

*EXTRATO DE CONTRATO Nº 025/2018*

**CONTRATO DE FORNECIMENTO**

**REFERENTE:**

**DISPENSA 007/2018 - AMEC**

**CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA  
CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

ANDERSON A. IRIKUCHI ME  
CNPJ Nº 04.634.285/0001-73

**OBJETO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CEMEI DONA NINA.

**VALOR:**

R\$ 1.252,00 (UM MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

90 (NOVENTA) DIAS.

**DATA DA ASSINATURA:**

13 DE SETEMBRO DE 2018.





**EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2018**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2018

**CONTRATO DE FORNECIMENTO**

**REFERENTE:**

**DISPENSA 007/2018 - AMEC**

**CONTRATANTE:**

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40

**CONTRATADA:**

COM. MAT. CONST.LENARTOVICZ LTDA

CNPJ Nº 04.279.087/0001-39

**OBJETO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CEMEI DONA NINA.

**VALOR:**

R\$ 9.689,26 (NOVE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

**PRAZO DE VIGÊNCIA:**

90 (NOVENTA) DIAS.

**DATA DA ASSINATURA:**

13 DE SETEMBRO DE 2018.





Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Rosana Meire Cazadei Rezende no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº: 24/2018  
 b) Licitação Nº: 19/2018  
 c) Modalidade: Pregão:  
 d) Data Homologação: 12/09/2018  
 e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS

- 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: FONDAZZI E NICKUS EPP**  
**CNPJ/CPF: 01.668.793/0001-84**

Item	Descrição	Unid.M ed.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	- Agenda telefonica de mesa - com capa dura, acabamento tipo fichário, dimensões aproximadas 15 cm x 22 cm com, no mínimo, 40 folhas internas	UND	2,00	R\$ 19,0000	R\$ 38,0000
2	- ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR AZUL, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UND	5,00	R\$ 5,4000	R\$ 27,0000
3	- ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR PRETA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UND	5,00	R\$ 5,4000	R\$ 27,0000
4	- ALMOFADA PARA CARIMBO COR VERMELHA - CAIXA PLÁSTICA COM ESPONJA ABSORVENTE ENTINTADA, TAMANHO N.º 3, COR VERMELHA, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 6,5 CM.	UND	5,00	R\$ 5,4000	R\$ 27,0000
5	- APAGADOR DE QUADRO BRANCO - MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM, ALTURA 5 CM. PRODUTO E BOA QUALIDADE.	UND	3,00	R\$ 8,7000	R\$ 26,1000
6	- APAGADOR DE MADEIRA COM SUPORTE - COM PORTA GIZ, EM PINUS LIXADO COM FELTRO DE 4MM	UND	20,00	R\$ 4,9500	R\$ 99,0000
11	- CANETA DESTACA TEXTO AMARELA CX C/12 UND	CAIXA	5,00	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000
12	- CANETA MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UN	CAIXA	5,00	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000
13	- CANETA LARANJA DESTACA TEXTO CX C/ 12 UND	CAIXA	5,00	R\$ 18,0000	R\$ 90,0000
16	- CLIPS 2/0, CX 500 GRS	CAIXA	70,00	R\$ 11,8000	R\$ 826,0000
17	- CLIPS 4/0, CX 500 GRS	CAIXA	30,00	R\$ 11,8000	R\$ 354,0000
18	- CLIPS 8/0 CX 500G	CAIXA	30,00	R\$ 11,8000	R\$ 354,0000
23	- COLA GLITTER CORES VARIADAS (AZUL, PRATA, VERMELHO, OURO, VERDE) - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA APROXIMADAMENTE 35G. CAIXA COM 6 UNIDADES. NA COR AZUL. COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER.	CAIXA	100,00	R\$ 23,8000	R\$ 2.380,0000
24	- COLA PARA ISOPOR - COMPOSIÇÃO BORRACHA E RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTÊNCIA ATÉ 55°C, SECAGEM MÁXIMO 20 MINUTOS, TIPO PASTOSA	UND	30,00	R\$ 3,4000	R\$ 102,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
 A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

	40 G				
27	- CORRETIVO, LIQUIDO - ATOXICO, UTILIZADO EM PAPEL RECICLADO, A BASE DE AGUA, FRASCO COM 18ML, COM APLICADOR TIPO PINCEL CAIXA COM 06 UNIDADES. SUGESTÃO DE MARCA: BIC, TILIBRA, FABER CASTEL, MERCUR, OU SIMILAR	CAIXA	10,00	R\$ 26,5000	R\$ 265,0000
28	- CORRETIVO EM PINCEL BASE D ÁGUA CX C/ 12 UND. A CX, - SUGESTÃO DE MARCA: BIC, MERCUR, FABER CASTEL, TILIBRA, OU SIMILAR	CAIXA	10,00	R\$ 32,0000	R\$ 320,0000
31	- ENVELOPE DE PAPEL SACO BRANCO 16X22CM - SEM IMPRESSÃO OFF SET COM GRAMATURA MÍNIMA DE 75 G/M CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	2,00	R\$ 44,0000	R\$ 88,0000
32	- ENVELOPE TIPO SACO KRAFT, COR OURO 26 X36 CM, CAIXA COM 250 UNIDADES	CAIXA	4,00	R\$ 65,0000	R\$ 260,0000
33	- ESTILETE, TIPO LARGO - ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO]	UND	10,00	R\$ 2,3000	R\$ 23,0000
34	- EXTRATOR GRAMPO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	UND	5,00	R\$ 1,7900	R\$ 8,9500
40	- GRAMPEADOR MEDIO - TIPO DE MESA - CAPACIDADE MÍNIMA 25 FOLHAS - GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, DE MESA, PINTURA EPOXI NA COR PRETA, PARA GRAMPOS 26/6, DIMENSÕES APROXIMADAS 20 X 5 X 9 CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, CARGA POR MEIO DE PENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS.	UND	10,00	R\$ 23,0000	R\$ 230,0000
43	- GRAMPO METAL - APRESENTAÇÃO TRILHO , DISTANCIA ENTRE FUROS 80MM CAIXA COM 50 UND	UND	10,00	R\$ 9,5000	R\$ 95,0000
44	- LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, - DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA PARA APAGAR, MATERIAL CARGA ACONDICIONADO EM CAIXA COM 144 UNIDADES. SUGESTÃO DE MARCA: FABER CASTEL, MERCUL, LABRA, OU SIMILAR	CAIXA	10,00	R\$ 41,0000	R\$ 410,0000
46	- LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE	UND	10,00	R\$ 3,9000	R\$ 39,0000
47	- LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, GRAMATURA 56 GM2, COMPRIMENTO 298 MM, LARGURA 203 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA/ NUMERADO/SEM MARGENS	UND	15,00	R\$ 9,9000	R\$ 148,5000
48	- LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 50 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2	UND	7,00	R\$ 9,0000	R\$ 63,0000
53	- PERFURADOR DE PAPEL GRANDE 100 FOLHAS - PROFISSIONAL, FUNCIONAMENTO MANUAL, 2 FUROS, ESTRUTURA DE METAL, CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS COM GRAMATURA DE 75G/M , PERFURADORES AFIADOS E DURADOUROS EM AÇO TEMPERADO, MARGEADOR, ESCALA PARA AJUSTE DE FORMATO DE PAPEL, TRAVA DE SEGURANÇA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 26 X 12 X 13 CM (C X A X L), PESO MÉDIO: 3 KG. EMBALADO EM CAIXA INDIVIDUAL DE PAPELÃO. BASE ANTIDERRAPANTE	UND	5,00	R\$ 151,5000	R\$ 757,5000
61	- PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR PRETO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETO	UND	200,00	R\$ 3,9000	R\$ 780,0000
62	- PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR VERMELHO - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHO	UND	200,00	R\$ 3,9000	R\$ 780,0000
67	- PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, TIPO PONTA CHATO - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 00	UND	50,00	R\$ 2,0200	R\$ 101,0000
68	- PINCEL CHATO-PINCEL TAMANHO Nº 10 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº 10	UND	50,00	R\$ 3,0000	R\$ 150,0000
69	- PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, TAMANHO Nº14 - PINCEL CHATO-PINCEL DESENHO, MATERIAL CABO DE MADEIRA, TIPO PONTA CHATO, MATERIAL CERDA DE NYLON, TAMANHO Nº14	UND	50,00	R\$ 3,3000	R\$ 165,0000
70	- PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - - PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE -SUGESTAO DE MARCA, TILIBRA, CIS	UND	5,00	R\$ 31,5000	R\$ 157,5000
71	- PISTOLA DE COLA QUENTE REFIL FINO - - PISTOLA DE COLA REFIL FINO, SUGESTAO DE MARCAS, TILIBRA, CIS	UND	5,00	R\$ 19,8000	R\$ 99,0000
74	- QUADRO BRANCO DE AVISO, COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, TAMANHO DE 0,80 X 1,00M, EM CORTIÇA APARENTE.	UND	2,00	R\$ 78,0000	R\$ 156,0000
77	- SUPORTE PARA FITA ADESIVA PEQUENA (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UND	5,00	R\$ 15,5000	R\$ 77,5000
79	- TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO ANATÔMICO	UND	10,00	R\$ 11,7000	R\$ 117,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

81	- TINTA GUACHE, - COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE, COR DIVERSAS, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA	CAIXA	350,00	RS 3,2000	RS 1.120,0000
82	- TINTA AUTO RELEVO 35ML (CORES DIVERSAS)	UND	200,00	RS 3,6000	RS 720,0000
83	- TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UND	5,00	RS 4,0000	RS 20,0000
84	- TINTA PARA CARIMBO, COR PRETO, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UND	10,00	RS 4,0000	RS 40,0000
85	- TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UND	10,00	RS 4,0000	RS 40,0000
86	- TINTA PARA TECIDO. A BASE DE RESINA ACRÍLICA. CORES VARIADAS. NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PRONTA PARA O USO. POTE COM 35ML	UND	50,00	RS 2,9000	RS 145,0000
87	- GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO P/600FLS 300X9X112MM PT 50 UN	UND	5,00	RS 11,0000	RS 55,0000
88	- BOBINA PAPEL PARA PRESENTE COM ESTAMPA INFANTIL, EM BOBINA COM 40 CM DE LARGURA COM APROXIMADAMENTE 1000 METROS DE COMPRIMENTO	UND	10,00	RS 45,3000	RS 453,0000
89	- BOBINA DE PAPEL KRAFT 60 X 150METROS	UND	20,00	RS 63,5000	RS 1.270,0000
90	- ENVELOPE DE PLÁSTICO -SACO DOCUMENTO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE FOLHAS 10, COMPRIMENTO 335, LARGURA 230, NÚMERO FUROS 4 FUROS, PACOTE COM 100 UNID, TIPO GROSSO 012 GRAMATURA.	UND	40,00	RS 27,5000	RS 1.100,0000
91	- SACO PLÁSTICO TAMANHO A4- 4 FUROS , PACOTE COM 100 UNIDADES	UND	15,00	RS 24,0000	RS 360,0000
94	- PAPEL CREPOM, 48CMX2M, ROLO, UNID. DE MEDIDA: CORES DIVERSAS UNITÁRIO	UND	200,00	RS 0,9900	RS 198,0000
95	- PAPEL DOBRADURA- EM DIVERSAS CORES, MEDINDO NO MÍNIMO 48X65CM	UND	1.000,00	RS 0,3900	RS 390,0000
98	- PAPEL PARANÁ, NATURAL, Nº 120, 80 X 100 CM, ESPESSURA 0,4 MM	UND	30,00	RS 4,8000	RS 144,0000
99	- PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 48 CM, COR VARIADA, GRAMATURA 18 G/M2	UND	15,00	RS 0,2900	RS 4,3500
100	- PAPEL VERGÊ COR PALHA, EMBALAGEM PACOTE COM 50 FOLHAS	UND	5,00	RS 15,8000	RS 79,0000
101	- PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 EM PACOTE COM 50 FOLHAS	UND	5,00	RS 15,8000	RS 79,0000
102	- PAPEL CAMURÇA MEDINDO 40X60 CM, GRAMATURA 85GR, CORES VARIADAS	UND	500,00	RS 0,9700	RS 485,0000
105	- FOLHA DE PAPEL OFF SET -PAPEL COLOR SET, COR VARIADA, APLICAÇÃO CONFEÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 45 CM, GRAMATURA 120 G/M2	UND	200,00	RS 0,9000	RS 180,0000
116	- PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR (TRANSPARENTE), GRAMATURA 75 G/M , ROLO COM 450 MM DE LARGURA E 25M DE COMPRIMENTO, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE.	UND	10,00	RS 81,2000	RS 812,0000
117	MOLHA DEDO TIPO PASTA ESPECIAL, 12 GRAMAS, ATOXICO.	UND	10,00	RS 2,8000	RS 28,0000
120	- PAPEL CARTAO CORES VARIADAS - MEDINDO APROXIMADAMENTE 47X66 CM	UND	200,00	RS 1,0000	RS 200,0000
126	- PASTA C/ ELÁSTICO PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA DE 20MM	UND	15,00	RS 3,6000	RS 54,0000
127	- PASTA C/ GRAMPO TRILHO TAMANHO OFÍCIO	UND	50,00	RS 1,7000	RS 85,0000
132	- PASTA SUSPENSÃO COM FERRAGENS, PARA ARQUIVO DE GAVETAS, EM PAPEL CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO, 615G/M², PLASTIFICADA, LOMBADA AJUSTÁVEL DE ATÉ 4 CM, NA COR CASTANHO, MEDINDO: 260 MM X 365 MM X 0,35MM, COM VISOR REDONDO NA LATERAL, CABIDE EM FERRO COM REVESTIMENTO PLÁSTICO INTEIRO, PROJEÇÃO PLÁSTICA, COM ETIQUETA EM PAPEL E GRAMPO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS.	UND	150,00	RS 2,1000	RS 315,0000
136	CAIXAS ORGANIZADORAS BRANCA, TAMANHO P	UNIDA D	10,00	RS 26,0000	RS 260,0000
137	CAIXAS ORGANIZADORAS, MATERIAL DE PLÁSTICO, RESISTENTE, COR BRANCA, TAMANHO M	UNIDA D	10,00	RS 29,3000	RS 293,0000
141	- PERCEVEJO CX C/ 100	CAIXA	5,00	RS 2,9000	RS 14,5000
143	- ALFINETE FINO, TIPO AGULHA, CAIXA COM 50 GRAMAS	CAIXA	5,00	RS 7,0000	RS 35,0000
151	- O ADESIVO INSTANTÂNEO Nº2 DE MÉDIA VISCOSIDADE. NEM MUITO LÍQUIDO, NEM MUITO ENCORPADO. SERVE PARA O USO GERAL, TENDO COMO CARACTERÍSTICA UMA COLAGEM RÁPIDA, FIRME E RESISTENTE. CHEGA ATÉ A COLAR MADEIRAS POUCO POROSAS. SUGESTÃO DE MARCA TEK BOND, SUPER BOND, OU SIMILAR	UND	15,00	RS 7,3000	RS 109,5000
156	- ELÁSTICO AMARELO, NÚMERO 18, PACOTE COM 1KG	PC T	5,00	RS 20,0000	RS 100,0000
157	- TINTAS PARA PINTURAS FACIAIS EM CRIANÇAS, ATÓXICAS, EMBALAGEM CONTENDO 06 FRASCOS DE 15 ML COM CORES SORTIDAS.	CAIXA	10,00	RS 19,0000	RS 190,0000
160	- TESOURA ARTESANAL SERRILHADA	UND	5,00	RS 14,0000	RS 70,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

162	- LAÇO PRONTO PEQUENO 12 X 250 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	20,00	R\$ 3,3000	R\$ 66,0000
166	- PORTA CLIPS COM CAIXA DE DEPOSITO E IMA	UND	8,00	R\$ 7,5000	R\$ 60,0000
171	BOBINA PAPEL PARA PRESENTE COM ESTAMPA INFANTIL, BOBINA COM 60 CM DE LARGURA COM APROXIMADAMENTE 1000 METROS DE COMPRIMENTO	UNIDA D	15,00	R\$ 53,0000	R\$ 795,0000
172	ALFINETE DE SEGURANÇA DE AÇO INOXIDÁVEL, PEQUENO, CAIXA COM 100 UNIDADES NUMERO 02,03,04	CAIXA.	10,00	R\$ 19,1000	R\$ 191,0000
175	- BLOCO RECADO AUTO ADESIVO	UND	10,00	R\$ 3,1000	R\$ 31,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 20.412,40**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 12 de setembro de 2018.

Rosana Meire Cazadei Rezende  
PRESIDENTE DA AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Rosana Meire Cazadei Rezende no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº:	24/2018
b) Licitação Nº:	19/2018
c) Modalidade:	Pregão:
d) Data Homologação:	12/09/2018
e) Objeto Homologado:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfé. Cotação):

**Fornecedor: INFINITY PRINT SUPRIMENTOS E INFORMÁTICA LTDA**  
**CNPJ/CPF: 07.874.174/0001-22**

Item	Descrição	Unid.Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	- CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 - TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO SOLAR/BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, SISTEMA CÁLCULO BINÁRIO.	UND	8,00	R\$ 22,5000	R\$ 180,0000
22	- COLA BASTÃO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO BASTÃO PESO: 8G. SUGESTÃO DE MARCA: TENAZ, MERCUR, SCOTCH, OU SIMILAR	UND	50,00	R\$ 1,1900	R\$ 59,5000
41	- GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	UND	20,00	R\$ 3,8000	R\$ 76,0000
49	- MÍDIA CD-R, PARA GRAVACAO AUDIO E DADOS, OPTICA OPTICA GRAVA VEL, CAPACIDADE DE 700 MB E 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE 52X, NA COR PRATA, EMBALAGEM TUBO COM 100 UNIDADES	TUBO	2,00	R\$ 80,4000	R\$ 160,8000
50	- MÍDIA DVD-R ESPECIFICAÇÃO: MÍDIA VIRGEM PARA GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, VÍDEO, JOGOS E DADOS; CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 4.7GB; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO: 16X; DURAÇÃO: 120 MIN; BOBINA LACRADA COM 100 UNIDADES DE MÍDIA DVD-R.	TUBO	2,00	R\$ 116,0000	R\$ 232,0000
51	- PEN DRIVE - 8 GB MEMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVE, CONEXÃO USB, CAPACIDADE: 8 GB	UND	10,00	R\$ 31,1500	R\$ 311,5000
52	- PEN DRIVE - 16 GB MEMÓRIA PORTÁTIL TIPO PEN DRIVE, CONEXÃO USB, CAPACIDADE: 16 GB	UND	10,00	R\$ 36,5000	R\$ 365,0000
64	- PINCEL PARA RETROPROJETOR, COR PRETA - TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA FINA DE 2,0MM DE POLIACETAL, E ESPESSURA DE ESCRITA DE 0,5 MM. PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER.	UND	5,00	R\$ 4,4000	R\$ 22,0000
76	- SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE (FITAS PEQUENAS E GRANDES, DE 1 A 2 CM DE LARGURA), ACRÍLICO, FUMÊ, TRANSPARENTE	UND	5,00	R\$ 22,3000	R\$ 111,5000
122	- FOLHAS DE PAPEL MICRO-ONDULADO	UND	500,00	R\$ 2,8000	R\$ 1.400,0000
123	- FOLHAS DE PAPEL MANTEIGA	UND	500,00	R\$ 0,7000	R\$ 350,0000
138	- CAIXAS ORGANIZADORAS, MATERIAL DE PLÁSTICO, RESISTENTE, TAMANHO GRANDE	UNIDAD	10,00	R\$ 35,0000	R\$ 350,0000
145	- SULFITE COLORIDO, VÁRIAS CORES, FORMATO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	RESMA	50,00	R\$ 5,5000	R\$ 275,0000
149	- PAPEL SULFITE A-4, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM.ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	40,00	R\$ 185,0000	R\$ 7.400,0000
153	- FITA DE CETIM GROSSA VÁRIAS CORES NUMERO 9 COM 10 METROS O PACOTE	UND	10,00	R\$ 7,1000	R\$ 71,0000
161	- LAÇO PRONTO GRANDE 30 X 520 MM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	20,00	R\$ 8,1000	R\$ 162,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

167	- GRAMPO U PCT COM 50 UNIDADES	PCT	5,00	R\$ 52,3000	R\$ 261,5000
173	APARELHO TELEFONICO SEM FIO	UND	5,00	R\$ 156,0000	R\$ 780,0000
174	CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 COM FUNÇÕES DE: Sub Total/Total, Tecla Gt, Memória Independente, Cálculo De Custo/Venda/Margem, Cálculos Percentuais, Mu/Md, Marcadores De Vírgula A Cada 3 Dígitos, Impressão Em 2 Cores, Cálculos De Aliquotas, Contador De Itens, 5/4, Corte, Up, Alimentação De Energia Adaptador Ca, Rolo De Fita/Fita De Tinta: Rb-02, Largura Do Papel: 60 Mm, Gramatura 60. Velocidade De Impressão: 4,4 Linhas/Segundo.	UNIDAD	3,00	R\$ 263,0000	R\$ 789,0000

**Valor Total Homologado - R\$ 13.356,80**

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 12 de setembro de 2018.

Rosana Meire Cazadei Rezende  
PRESIDENTE DA AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Rosana Meire Cazadei Rezende no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº:	24/2018
b) Licitação Nº:	19/2018
c) Modalidade:	Pregão:
d) Data Homologação:	12/09/2018
e) Objeto Homologado:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
 12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
 12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

**Fornecedor: PAPERLIMP COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI ME**  
**CNPJ/CPF: 28.257.900/0001-38**

Item	Descrição	Unid.Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
14	- CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA - COLORIDA, CONDICIONADAS EM CAIXA COM 12 UNIDADES, APLICAÇÃO EM CD/DVD, MATERIAL PLÁSTICO, ESPESSURA ESCRITA FINA, , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESISTENTE A ÁGUA.	CAIXA	2,00	R\$ 19,5000	R\$ 39,0000
15	- CANETA HIDROCOR, JOGO DE 12 CORES - PONTA GROSSA DE APROXIMADAMENTE 3 MM EM FELTRO RESISTENTE, AS CORES DEVERÃO SER: VERMELHA, ROSA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, LARANJA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, AMARELO, ROXO, MARROM, CINZA E PRETO. TAMANHO MÍNIMO DE CADA CANETA: 15 CM. A TAMPA DAS CANETAS DEVERÃO TER VENTILAÇÃO DO TIPO ANTI-ASFIXIANTE. O ESTOJO DEVERÁ SER DE MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE.	CAIXA	2,00	R\$ 11,0000	R\$ 22,0000
19	- COLA BRANCA ESCOLAR-COLA DE PAPELARIA - LIQUIDA, PARA USO ESCOLAR, A BASE DE AGUA, LAVAVEL, ATOXICA, BICO ECONOMICO, SECAGEM NORMAL, ACONDICIONADA EM FRASCO, PESANDO 40 GR, NA COR BRANCA, ACONDICIONADA EM CAIXA COM 12 UNIDADES COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. SUGESTÃO DE MARCA: TENAZ, MERCUR, SCOTCH, OU SIMILAR	CAIXA	12,00	R\$ 14,0000	R\$ 168,0000
20	- COLA BRANCA ESCOLAR, 90G - COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, EM POTE DE 90G. SUGESTÃO DE MARCA: TENAZ, MERCUR, SCOTCH, OU SIMILAR	UND	300,00	R\$ 2,3500	R\$ 705,0000
21	- COLA BRANCA ESCOLAR 1 LITRO - COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO, EM POTE DE 01 LITRO.	UND	100,00	R\$ 11,0000	R\$ 1.100,0000
25	- COLA QUENTE GROSSO-REFIL PACOTE 1 KG	UND	60,00	R\$ 31,5000	R\$ 1.890,0000
26	- REFIL DE COLA QUENTE, FINO, REFIL, PACOTE COM 1 KG	UND	60,00	R\$ 31,5000	R\$ 1.890,0000
29	- ORGANIZADOR DE MESA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.	UND	6,00	R\$ 11,4000	R\$ 68,4000
30	- CORRETIVO EM FITA, TIPO ROLLER - COM CORREÇÃO INSTANTANEA E SECA, MED. 5MM X 6M, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES	UND	10,00	R\$ 6,2000	R\$ 62,0000
39	- GRAMPEADOR GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 100 FL, APLICAÇÃO PAPEL	UND	10,00	R\$ 57,0000	R\$ 570,0000
45	- LÁPIS DE COR LONGO, MATERIAL MADEIRA, - COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE EM CAIXA COM 12	CAIXA	500,00	R\$ 12,0000	R\$ 6.000,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	UNIDADES. SUGESTÃO DE MARCA: FABER CASTEL, NORMA,BIC, OU SIMILAR				
54	- PERFURADOR PAPEL MEDIO , 40 FOLHAS - , MATERIAL AÇO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 .	UND	5,00	R\$ 52,0000	R\$ 260,0000
65	- PINCEL BROCHA-PINCEL Nº00 - REDONDO PARA PINTURA Nº00 ,PELO NATURAL, PARA USO INFANTIL	UND	50,00	R\$ 4,1400	R\$ 207,0000
66	- PINCEL BROCHA-PINCEL A Nº02 - PINCEL BROCHA-PINCEL REDONDO PARA PINTURA Nº02 ,PELO NATURAL, PARA USO INFANTIL	UND	50,00	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000
72	- PLACA DE ISOPOR ESPESSURA 2,0 CM	UND	20,00	R\$ 4,6000	R\$ 92,0000
73	- PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL MADEIRA, COMPRIMENTO 350, LARGURA 250, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO	UND	5,00	R\$ 6,0000	R\$ 30,0000
80	- TINTA PARA PINTURA A DEDO, - À BASE DE RESINA VEGETAL, CAIXA CONTENDO 06 CORES SORTIDAS, MISCÍVEIS, NÃO TÓXICA, ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 15 ML, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	CAIXA	100,00	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000
92	- PAPEL ALMAÇO -PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 310 MM, TIPO COM PAUTA E MARGEM EM PACOTES COM 400 FOLHAS	UND	1,00	R\$ 46,0000	R\$ 46,0000
96	- PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR BRANCO	UND	6,00	R\$ 23,0000	R\$ 138,0000
97	- PAPEL LINHO 180 G EM CAIXA COM 50 FOLHAS COR PALHA	UND	5,00	R\$ 23,0000	R\$ 115,0000
106	- APONTADOR SIMPLES REDONDO DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1. SUGESTÃO DE MARCA: FABER CASTEL, CIS, TILIBRA, OU SIMILAR CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	80,00	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000
107	- BARBANTE ROLO, 100% ALGODÃO, NÚMERO: 4/8 - 8 FIOS, COR: NATURAL, ROLO 250G.	UND	30,00	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000
108	LATESTEX 0,08 MM COMPOSIÇÃO 58% LATESTEX + 42% POLIESTER, EMBALAGEM DE 10 METROS, CORES PRETO E BRANCO	UND	50,00	R\$ 1,0000	R\$ 50,0000
109	- CADERNO DE CARTOGRAFIA –TIPO DESENHO GRANDE, SEM PAUTA, COM 48 FOLHAS	UND	10,00	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000
110	- CADERNO DESENHO PEQUENO ESCOLAR HORIZONTAL BROCHURA, 48 FOLHAS BRANCAS SEM PAUTA, PARA DESENHO	UND	200,00	R\$ 1,1900	R\$ 238,0000
111	- CADERNO ARITMETICA PEDAGÓGICO BROCHURA CAPA DURA ARITMÉTICA 0,7 X 0,7,TAMANHO: 140X202 MM. TAMANHO DO QUADRICULADO: 0,7X0,7 CM	UND	250,00	R\$ 5,6000	R\$ 1.400,0000
112	- CADERNO DE CALIGRAFIA, - COM 48 FOLHAS, LOMBADA GRAMPEADA. DIMENSÕES MÍNIMAS: 202 MM X 148 MM, MIOLO EM OFF SET COM 56 G/M2 E CAPA E CONTRACAPA COM 2 LÂMINAS EM SUPREMO COM ALVURA DE 250 G/M2 COM 4 CORES. DEVERÁ CONTER OBRIGATORIAMENTE NA CONTRACAPA: AS DIMENSÕES E GRAMATURA DO MIOLO E DA CAPA E DA CONTRACAPA E DADO DO FABRICANTE. PAUTA EM AZUL E MARGEM VERMELHA OU AZUL	UND	400,00	R\$ 1,7500	R\$ 700,0000
113	- GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO GRANDE, ESPESSURA GROSSA, EM CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	80,00	R\$ 3,3000	R\$ 264,0000
114	- GIZ DE CERA CURTO , PARA DESENHO, EM PAPEL, CORES MISTAS, TIPO CURTO, NO FORMATO REDONDO,EM CAIXA COM 15 UND, MEDINDO (11X55)MM (DIAM.X COMPR.), COMPOSICAO BASICA DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS, PRODUTO ATOXICO, ANTIALERGICO, EM EMBALAGEM ADEQUADA AO PRODUTO, DEVENDO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMAS ABNT-NBR NM300 E NBR15236, E CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES	UND	80,00	R\$ 2,2000	R\$ 176,0000
118	- GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO BRANCO, ANTIALÉRGIO E ATÓXICO CAIXA COM 50 UNIDADES. SUGESTÃO DE MARCA: BIG GIZ, CALAC GIZ, OU SIMILAR	UND	50,00	R\$ 2,3000	R\$ 115,0000
119	- GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDOS, ANTIALÉRGIO E ATÓXICO CAIXA COM 50 UNIDADES. SUGESTÃO DE MARCA: BIG GIZ, CALAC GIZ, OU SIMILAR	UND	50,00	R\$ 4,1000	R\$ 205,0000
121	- KIT CAPA E CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR CRISTAL, - TAMANHO A4	UND	1.500,00	R\$ 0,9000	R\$ 1.350,0000
124	- GIZÃO DE CERA GROSSO C/ 12 CORES	UND	50,00	R\$ 3,7000	R\$ 185,0000
125	- PASTA C/ ELÁSTICO PAPELÃO TAMANHO OFÍCIO	UND	200,00	R\$ 2,1000	R\$ 420,0000
128	- PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO FINA - 335MMX235MM, TRANSPARENTE, 2MM DE ESPESSURA	UND	150,00	R\$ 3,7000	R\$ 555,0000
129	- PASTA POLIONDA C/ ELÁSTICO LARGA - PASTA C/ELÁST.POLIP. 335X235, TRANSPARENTE, 20MM	UND	150,00	R\$ 4,1000	R\$ 615,0000
133	FOLHAS DE EVA FELPUDO (ATOALHADO), TAMANHO 40CM X 60CM - CORES VARIADAS	UNIDADE	100,00	R\$ 6,5000	R\$ 650,0000
134	FOLHAS EM EVA ESTAMPADO - CORES VARIADAS, TAMANHO 40CM X 60CM	UNIDADE	100,00	R\$ 6,7000	R\$ 670,0000
135	FOLHAS EM EVA COM GLITER - TAMANHO 60 CM X 40 CM - CORES VARIADAS	UNIDADE	150,00	R\$ 7,1000	R\$ 1.065,0000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

Lei Municipal 1554/2014

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

**ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO**

139	LÁPIS DE COR JUMBO, MATERIAL MADEIRA, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE EM CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNIDAD	30,00	R\$ 23,0000	R\$ 690,0000
142	- BALÃO DE LÁTEX LISO (BEXIGA), CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADE, NÚMERO 7, SUGESTÃO DE MARCA: SÃO ROQUE, PIC PIC OU DE QUALIDADE SIMILIAR OU SUPERIOR	PCT	50,00	R\$ 7,7000	R\$ 385,0000
144	- PAPEL TIPO FILIPINHO COM 8 CORES IDEAIS PARA CORTE, COLAGEM E MONTAGEM. EMBALAGEM COM 45 FOLHAS.	PCT	50,00	R\$ 13,8000	R\$ 690,0000
146	- CADERNO BROCHURA LINGUAGEM COM 48 FOLHAS, CX C/ 240	CAIXA	8,00	R\$ 280,0000	R\$ 2.240,0000
147	- CADERNO BROCHURÃO COM PAUTA 60F, PACOTE COM 10 CADERNOS.	CAIXA	20,00	R\$ 26,9900	R\$ 539,8000
150	- CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA MOVEL EM ACRILICO PARA ESCRITORIO PARA ORGANIZAR PAPEIS	UND	5,00	R\$ 62,0000	R\$ 310,0000
152	- FITA DE CETIM FINA NUMERO 2 VARIAS CORES ROLO COM 10 METROS	UND	30,00	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000
154	- FITA DUPLA FACE. FABRICADA COM ACETADO COBERTO POR ADESIVO ACRÍLICO Á BASE D ÁGUA. A FITA ADESIVA DE ACRÍLICO É INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ARTIGOS DE COURO E ARTIGOS DECORATIVOS, CARTAZES E AVISOS INDEPENDENTE DA SUPERFÍCIE. IDEAL PARA OS MAIS DIVERSOS SEGMENTOS E APLICAÇÕES, GARANTIA DE QUALIDADE E PRATICIDADE.ROLO COM 30 M	UND	50,00	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000
158	- PERFURADOR DE E.V.A DECORATIVO	UND	5,00	R\$ 32,0000	R\$ 160,0000
163	- LANTEJOULAS ESCOLAR, CORES VARIADAS, PESO LÍQUIDO 3,0 GRAMAS. CAIXA COM 12 FRASCOS.	CAIXA	10,00	R\$ 9,9900	R\$ 99,9000

**Valor Total Homologado - R\$ 28.769,10**Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 12 de setembro de 2018.

Rosana Meire Cazadei Rezende  
PRESIDENTE DA AMEC

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 007/2018-AMEC

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 007/2018-AMEC

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Srª. Rosana Meire Cazadei Rezende, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666/93, Artigo 24, Inciso II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Licitação Nº. : **007/2018**  
 b) Modalidade : Dispensa  
 c) Data Homologação : 13 de setembro de 2018  
 d) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E PINTURA PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CEMEI DONA NINA.

**Fornecedor:** COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LENARTOVICZ LTDA

**CNPJ:** 04.279.087/0001-39

**ENDEREÇO:** AVENIDA BELO HORIZONTE, 184, CENTRO, Cambira\PR, CEP 86890-000

#### ITENS/CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
Item	Descrição	Unid.Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	HASTE TERRA COBREADA 5/8 X 2,4 MT	UND	1,00	R\$ 25,8950	R\$ 25,8950
2	LUVA PARA CONDUITE 3/4	UND	1,00	R\$ 1,1670	R\$ 1,1670
3	LUVA PARA CONDUITE 1"	UND	1,00	R\$ 2,7740	R\$ 2,7740
4	FIO SOLIDO 10 MM	MT	18,00	R\$ 5,6520	R\$ 101,7360
5	GRAMPO PARA HASTE TERRA	UND	1,00	R\$ 8,4950	R\$ 8,4950
6	CONECTOR PARAFUSO 10 MM	UND	6,00	R\$ 4,9930	R\$ 29,9580
7	COLA SILICONE INCOLOR 50 G	UND	1,00	R\$ 4,5440	R\$ 4,5440
8	FITA AÇO INOX 19 MM	METRO	4,00	R\$ 3,9030	R\$ 15,6120
9	FECHO P FITA AÇO INOX	UND	4,00	R\$ 1,7510	R\$ 7,0040
10	MANGUEIRA CORRUG 3/4	MT	5,00	R\$ 1,1480	R\$ 5,7400
11	PLACA CEGA 4 X 4	UND	1,00	R\$ 3,0800	R\$ 3,0800
12	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO SACO 20KG	SACO	50,00	R\$ 10,2160	R\$ 510,8000
13	PORTA LISA DE MADEIRA INTERNA	UND	5,00	R\$ 61,9880	R\$ 309,9400
14	JOGO DE BATENTE	UND	1,00	R\$ 66,9430	R\$ 66,9430
15	FECHADURA EXTERNA	UND	1,00	R\$ 31,4630	R\$ 31,4630
16	JOGO DE VISTA	UND	1,00	R\$ 25,8660	R\$ 25,8660
17	LAJOTA 6 FUIROS	UND	600,00	R\$ 0,4020	R\$ 241,2000
18	Cimento 50 kgs	Und	25,00	R\$ 25,8090	R\$ 645,2250
19	Cal virgem 20 kgs..	UND	20,00	R\$ 9,3080	R\$ 186,1600
20	PEDRA BRITADA O M3 -	M3	3,00	R\$ 64,4940	R\$ 193,4820
21	AREIA LAVADA M3 -	M3	6,00	R\$ 103,7910	R\$ 622,7460
22	VITRO DE CORRER	UND	1,00	R\$ 181,3710	R\$ 181,3710
23	PLAFON	UND	25,00	R\$ 4,6010	R\$ 115,0250
24	TOMADA SIMPLES	UND	18,00	R\$ 6,3420	R\$ 114,1560
25	TOMADA DUPLA	UND	4,00	R\$ 10,3790	R\$ 41,5160
26	FIO PARALELO 2 X 1,5	MT	20,00	R\$ 1,8940	R\$ 37,8800
27	CAIXA DE DESCARGA	UND	3,00	R\$ 31,8070	R\$ 95,4210
28	CAIXA DE LUZ PVC 4 X 4	UND	1,00	R\$ 3,8170	R\$ 3,8170
29	REJUNTE	KG	90,00	R\$ 5,3200	R\$ 478,8000
30	CONJUNTO INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES	UND	12,00	R\$ 4,4290	R\$ 53,1480
31	CONJUNTO INTERRUPTOR 2 TECLAS DUPLO	UND	8,00	R\$ 8,0350	R\$ 64,2800
32	ARGAMASSA SACO DE 20 KG -	Und	40,00	R\$ 10,2160	R\$ 408,6400
33	PISO 40 X 40	M2	190,00	R\$ 13,3920	R\$ 2.544,4800
34	PISO 55 X 32	M2	170,00	R\$ 14,7700	R\$ 2.510,9000

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 9.689,26** (nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos).



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira.**

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**Fornecedor:** ANDERSON A. IRIKUCHI ME

**CNPJ:** 04.634.285/0001-73

**ENDEREÇO:** AVENIDA PARANA, 170, CENTRO, Cambira\PR, CEP 86890000

#### ITENS/CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 – ITENS DE PINTURA					
Item	Descrição	Unid.Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TINTA LATEX 18LT	UND	4,00	R\$ 120,0000	R\$ 480,0000
2	Latas de Tinta Óleo 18 litros	UNIDAD	3,00	R\$ 150,0000	R\$ 450,0000
3	MASSA ACRILICA BARRICA DE 20 KG	UND	1,00	R\$ 55,0000	R\$ 55,0000
4	PINCEL 1/2 PL	UND	2,00	R\$ 3,0000	R\$ 6,0000
5	PINCEL 3 PL	UND	3,00	R\$ 7,0000	R\$ 21,0000
6	ROLO DE LÃ 30 CM	UND	4,00	R\$ 20,0000	R\$ 80,0000
7	AGUA RAZ 18 L	UND	1,00	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000
8	FOLHAS DE LIXA...	UND	10,00	R\$ 1,0000	R\$ 10,0000

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO:** R\$ 1.252,00(um mil, duzentos e cinquenta e dois reais)

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO:

Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos relatórios, e demais ditames do Departamento Jurídico e Comissão de Licitação homologo e adjudico a empresa acima qualificada, para execução do objeto da presente Dispensa de Licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei.

Cambira, 13 de setembro de 2018.

\_\_\_\_\_  
**ROZANA MEIRE CAZADEI REZENDE**  
**PRESIDENTE DA AMEC**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Lei Municipal 1554/2014  
MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

**Procedimento .....nº. 024/2018 AMEC**

**Assunto ..... Licitação**

**Modalidade ..... Pregão**

### DESPACHO

**I.** Recebi hoje;

**II.** Ante o conteúdo da ata, bem como o parecer do Departamento Jurídico, **homologo** a presente licitação, na modalidade Pregão sob o nº. 19/2018 – AMEC, de 13 de agosto de 2018, autorizando a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS, conforme especificações do Edital nº 19/2018, com recursos próprios.

**III.** Lavre-se os documentos exigidos (contrato e/ou nota fiscal), procedendo-se, após, a juntada dos presentes documentos necessários no presente Procedimento.

Cambira, no Estado do Paraná, Autarquia Municipal de Educação de Cambira, 12 de setembro de 2018.

Rosana Meire Cazadei Rezende

PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO





Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Rosana Meire Cazadei Rezende no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº : 24/2018  
b) Licitação Nº : 19/2018  
c) Modalidade : Pregão:  
d) Data Homologação : 12/09/2018  
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR PARA A AUTARQUIA DE EDUCAÇÃO E ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS

12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.361.0005.2.157. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - M.D.E.  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS  
12.365.0005.2.162. - MANUTENÇÃO DAS CRECHES MUNICIPAIS

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **SIMÃO & SILVERIO LTDA - ME**  
CNPJ/CPF: **08.490.629/0001-79**

Item	Descrição	Unid.Med.	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	- CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, - 3 MM DE ESPESSURA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 350 X 250 X 140 MM SEM PROPAGANDA DA REVENDEDORA, PAPELÃO KRAFT.	UND	100,00	R\$ 2,4300	R\$ 243,0000
8	- BORRACHA ESCOLAR - MÉDIA Nº 40 BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS. TAMANHO MÉDIO, Nº 40, MEDIDAS 34 X 22 X 8,5 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CAIXA	20,00	R\$ 14,3000	R\$ 286,0000
9	- BORRACHA ESCOLAR BRANCA GRANDE Nº 60 - BORRACHA BRANCA, MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS. TAMANHO MÉDIO, Nº 60. CAIXA COM 60 UNIDADES.	CAIXA	10,00	R\$ 13,4000	R\$ 134,0000
35	- FITA ADESIVA CREPE 18X50M -	UND	100,00	R\$ 3,3000	R\$ 330,0000
36	- FITA ADESIVA CREPE 48X50M	UND	100,00	R\$ 8,9000	R\$ 890,0000
37	- FITA DUREX-FITA ADESIVA TIPO DUREX - MATERIAL PLÁSTICO ADESIVO/CELOFANE/OU PROLIPROPILENO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO. ROLO COM 12 MM X 50 METROS.	UND	300,00	R\$ 1,8500	R\$ 555,0000
38	- FITA ADESIVA - MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO, INCOLOR.	UND	120,00	R\$ 3,3000	R\$ 396,0000
42	- GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 CAIXA COM 5000 UNIDADES, GALVANIZADOS.	UND	10,00	R\$ 12,5000	R\$ 125,0000
55	- PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR AZUL - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UND	25,00	R\$ 6,3000	R\$ 157,5000
56	- PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR VERMELHA - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UND	25,00	R\$ 6,3000	R\$ 157,5000
57	- PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR PRETA - COM TINTA A BASE DE AGUA, COM PONTA CHANFRADA, DO TIPO CORPO EMBORRACHADO, DESCARTAVEL	UND	25,00	R\$ 6,3000	R\$ 157,5000
58	- PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR PRETA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA EM CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	10,00	R\$ 36,3000	R\$ 363,0000
59	- PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL EM CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	5,00	R\$ 36,3000	R\$ 181,5000
60	- PINCEL ATÔMICO GROSSO, COR VERMELHA - PINCEL ATÔMICO GROSSO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA	CAIXA	5,00	R\$ 36,3000	R\$ 181,5000



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.

A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

## MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

### ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

63	RECARREGÁVEL, COR TINTA VERMELHA EM CAIXA COM 12 UNIDADES - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, COR AZUL - PINCEL ATÔMICO, TRAÇO FINO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL	UND	200,00	R\$ 3,9000	R\$ 780,0000
75	- RÉGUA ESCOLAR PLÁSTICA EM ACRÍLICO DE 30 CM	UND	1.000,00	R\$ 0,6300	R\$ 630,0000
78	- TESOURA ESCOLAR TAMANHO MÉDIO, - DE ACO INOXIDÁVEL, MEDINDO 12CM, CABO POLIPROPILENO ATOXICO COM ANEIS DE BORRACHA, AZUL E VERDE, 2 DEDOS, COM REBITE, LAMINA EM ACO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO.	UND	500,00	R\$ 7,0000	R\$ 3.500,0000
93	- PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM, CORES VARIADAS	UND	700,00	R\$ 0,8900	R\$ 623,0000
103	- FOLHA DE EVA, LISO, LAVÁVEL E ATÓXICO, 40X 60 CM, CORES VARIADAS	UND	1.500,00	R\$ 1,5000	R\$ 2.250,0000
104	- FOLHA DE PAPEL LAMINADO, APRESENTANDO UMA DAS FACES COM FOLHA LAMINADA, UTILIZADO PARA REALIZAÇÃO DE DECORAÇÕES MEDINDO 11CM DE LARGURA E 50CM DE COMPRIMENTO EM CORES VARIADAS	UND	800,00	R\$ 1,1000	R\$ 880,0000
115	- MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 12 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 12 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	UND	350,00	R\$ 5,0000	R\$ 1.750,0000
130	- PASTA REGISTRADORA AZ LOMBO LARGO A4	UND	20,00	R\$ 10,7000	R\$ 214,0000
131	- PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO ESTREITO A4	UND	20,00	R\$ 10,7000	R\$ 214,0000
140	- FITILHO DE VÁRIAS CORES, CAIXA COM DEZ UNIDADES DE CINQUENTA METROS CADA ROLO.	UND	50,00	R\$ 19,0000	R\$ 950,0000
148	- CADERNO BROCHURÃO S/ PAUTA 60 F, PACOTE COM 10 UNIDADES	UND	50,00	R\$ 23,0000	R\$ 1.150,0000
155	- PASTA CATÁLOGO, CAPACIDADE 50 PLÁSTICOS DIMENSÕES 247 X 332 MM, CAPACIDADE 50 ENVELOPES DE POLIETILENO (PVC CRITAL), 04 PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CAPA EM PAPELÃO NÚMERO 18, REVESTIDO COM MATERIAL EM PVC NA COR PRETA COM VISOR EM PVC, CRISTAL PARA IDENTIFICAÇÃO	UND	10,00	R\$ 14,0000	R\$ 140,0000
159	- PAPEL CELOFANE CORES SORTIDAS	UND	200,00	R\$ 12,5000	R\$ 2.500,0000
168	CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA MEDIA MATERIAL PLASTICO - QUANTIDADE DE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA DE NIQUEL PRATEADO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL CARACTERISTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFICIO LATERAL, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES. SUGESTÃO DE MARCA: BIC, FABER CASTEL, COMPACTOR OU DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UNIDADE	50,00	R\$ 39,8000	R\$ 1.990,0000
169	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA, PONTA MEDIA, MATERIAL PLASTICO - QUANTIDADE DE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA DE NIQUEL PRATEADO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE, E COM ORIFICIO LATERAL, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES, SUGESTAO DE MARCA: BIC, FABER CASTEL, COMPACTOR OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	UNIDADE	50,00	R\$ 39,8000	R\$ 1.990,0000
170	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA, MATERIAL PLASTICO - QUANTIDADE DE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA DE NIQUEL PRATEADO, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE, E COM ORIFICIO LATERAL, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES, SUGESTAO DE MARCA: BIC, FABER CASTEL, COMPACTOR OU DE QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR	UNIDADE	20,00	R\$ 39,8000	R\$ 796,0000
176	CADERNO PEDAGÓGICO DE MATEMÁTICA 48 FOLHAS QUADRICULADO: 1 CM X 1 CM, FORMATO: 19 CM X 24,8 CM COM NORMA ABNT	UNIDADE	300,00	R\$ 5,9500	R\$ 1.785,0000

Valor Total Homologado - R\$ 26.299,50

Everson R. S. Benedetti  
Pregoeiro

Cambira, 12 de setembro de 2018.

Rosana Meire Cazadei Rezende  
PRESIDENTE DA AMEC



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)



## PODER EXECUTIVO

### PORTARIA Nº 107/2018

**PORTARIA Nº 107/2018**

**DATA: 13/09/2018**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ,  
SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO  
COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL 263/82 (ESTATUDO DOS SERVIDORES  
PÚBLICOS MUNICIPAIS),**

#### RESOLVE:

**Art. 1º-** Conceder férias, pelo período de 10 (dez) dias, os quais foram interrompidos em 14/06/2018, através da Portaria nº 071/2018 de 15/06/2018, a servidora pública municipal, Sra. **ELIZANGELA TESTA DA SILVA**, portadora do RG nº 6.702.249-1, inscrita no CPF nº 017.759.639-26, ocupante do cargo em Comissão de DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS no período compreendido entre 14/09/2018 a 23/09/2018.

**Art. 2º-** Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

**EMERSON TOLEDO PIRES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**





Lei Municipal 1554/2014

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR

QUINTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2018

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0872 - 25 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

## DECRETO Nº 201/2018

**DECRETO Nº 201/2018**

**DATA: 13/09/2018**

**O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL Nº 263/1982 DE 03.12.1982**

**DECRETA:**

**Art. 1º** - Fica **exonerado**, por motivo de aposentadoria por tempo de contribuição, conforme Certidão emitida pela Previdência Social – Instituto Nacional do Seguro Social, o senhor **ANSERIGE SONCINI FILHO**, portador do RG nº 4.204.252-8, inscrito no CPF/MF sob nº 397.189.999-49, do seu cargo de provimento efetivo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, a partir de 01.09.2018.

**Art. 2º** - Em decorrência da Lei Municipal nº 798/02 de 24.04.2002, seus proventos estarão a cargo da Previdência Social.

**Art. 3º** - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos treze dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

**EMERSON TOLEDO PIRES**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Arquivo Assinado Digitalmente por **Prefeitura Municipal de Cambira**.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de [www.cambira.pr.gov.br](http://www.cambira.pr.gov.br) no link Diário Oficial.

[Início](#)